归属于上市公司股东的所有者权益（元） 386,402,327.53 378,955,239.23 1.97%

股本（股） 150,280,000.00 150,280,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
2.57 2.52 1.98%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 347,847,953.95 390,135,642.82 -10.84%

营业利润（元） 5,264,597.01 16,063,088.98 -67.23%

利润总额（元） 11,884,453.75 18,109,738.09 -34.38%

归属于上市公司股东的净利润（元） 7,452,272.72 14,368,869.70 -48.14%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
2,807,495.65 13,045,532.02 -78.48%

基本每股收益（元/股） 0.05 0.10 -50.00%

稀释每股收益（元/股） 0.05 0.10 -50.00%

加权平均净资产收益率 （%） 1.95% 3.98% -2.03%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
0.73% 3.62% -2.89%

经营活动产生的现金流量净额（元） 34,522,694.08 10,096,484.02 241.93%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.23 0.07 228.57%

说明：本表列示所有者权益、净利润均为归属母公司的所有者权益和净利润。

（二）非经常性损益项目

   宁波新海电气股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

6,992,263.54

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -372,406.80

所得税影响额 -1,270,572.30

少数股东权益影响额 -704,507.37

合计 4,644,777.07 -

（三）国内外会计准则差异

无

   第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
55,808,209 37.14   55,808,209 37.14

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

 境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

 境外自然人持股

5、高管股份 55,808,209 37.14   55,808,209 37.14

二、无限售条件股

份
94,471,791 62.86   94,471,791 62.86

1、人民币普通股 94,471,791 62.86   94,471,791 62.86

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 150,280,000 100.00%   150,280,000 100.00%

二、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

   宁波新海电气股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

  截止 2011 年 6 月 30 日   单位：股
股东总数 15,625

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份

数量

黄新华 境内自然人 37.76% 56,746,773 42,560,080 0

宁波新海塑料实业有限公司
境内非国有法

人
10.00% 15,023,100 0 10,000,000

华加锋 境内自然人 4.00% 6,004,122 4,503,091 0

孙雪芬 境内自然人 3.03% 4,549,771 3,412,328 0

柳荷波 境内自然人 1.63% 2,456,379 1,842,284 0